
На основу члана 56. Статута Града Ниша ("Службени лист Града Ниша", 
број 88/2008, 143/2016 и 18/2019), члана 8. Одлуке о утврђивању прихода који 
припадају граду, односно градским општинама и распореду трансферних 
средстава из буџета града Ниша градским општинама у 2024. години 
(„Службени лист Града Ниша“, брoj 124/23) и 72. Пословника о раду Градског 
већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, број 1/2013, 95/2016, 98/2016, 
124/2016, 144/2016 и 117/2020), 

 
Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 22.10.2024. године, 

доноси  
 

З А К Љ У Ч А К  
 

I  Предлаже се Градоначелнику Града Ниша да одобри трансферна 
средства Градској општини Палилула у износу од 12.000.000 динара, која су 
планирана  у Одлуци о буџету Града Ниша за 2024. годину („Сл. лист Града 
Ниша“, број 124/2023, 41/2024 и 109/2024) за наменски трансфер, за  
реализацију програмских активности у оквиру пољопривреде и руралног 
развоја, социјалне и дечије заштите, развој спорта и омладине, комуналних 
делтности као и  осталих активности које имају за циљ унапређење локалне 
самоуправе на територије Градске општине Палилула.  

 
II   Закључак доставити: Градоначелнику Града Ниша, Градској 

управи за финансије и архиви Градског већа Града Ниша. 

О б р а з л о ж е њ е  

Чланом 8. Одлуке о утврђивању прихода који припадају граду, односно 
градским општинама и распореду трансферних средстава из буџета Града 
Ниша градским општинама у 2024. години („Сл. лист Града Ниша“, број 
124/2023) прописано је да се градским општинама, осим трансферних 
средстава дефинисаних у члану 6. oве одлуке, могу  на основу закључка 
Градског већа и решења Градоначелника, одобрити и средства за реализацију 
посебних програмских активности и пројеката. 

Градска општина Палилула обратила се захтевом, бр. 527/04-01 од 18. 
октобра 2024. године, за одобравање  трасферних средстава за реализацију 
активности у 2024. години у износу од 12.000.000 динара за  реализацију 
програмских активности у оквиру пољопривреде и руралног развоја, социјалне 
и дечије заштите, развој спорта и омладине, комуналних делтности као и  
осталих активности које имају за циљ унапређење локалне самоуправе на 
територије њихове општине. 

Трансферна средства Градској општини Палилула у износу од 12.000.000 
динара за наведену намену планирана су у Одлуци о буџету Града Ниша за 
2024. годину („Сл. лист Града Ниша“, број 124/2023, 41/2024 и 109/2024). 

На основу напред наведеног, предлаже се Градоначелнку Града Ниша да 
одобри наменска средства Градској општини Палилула. 
Број: 1023-1/2024-03 
У Нишу, 22.10.2024. године  
 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША  
 

     ПРЕДСЕДНИК 
Драгослав Павловић 


